

Sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych za 2024 rok

W 2024 roku odbyło się 20 posiedzeń Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych. Zwołaliśmy też kilka wspólnych spotkań wszystkich komisji stałych naszej Rady Gminy.

Na spotkaniach tych zgodnie z planem pracy naszej Komisji omawiano projekty uchwał, które były później wprowadzane do porządku obrad kolejnych sesji. Omawiano też inne tematy dotyczące całej Gminy w tym sprawy dotyczące stanu gminnych dróg, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, oświaty, bezpieczeństwa publicznego, zagospodarowania przestrzennego oraz planowanych inwestycji.

Jednym z tematów omawianych przez naszą komisję były też sprawy związane z nowym porządkiem prawnym dotyczącym sposobu zagospodarowania przestrzennego gminy a na ostatniej LIV Sesji minionej kadencji w miesiącu marcu podjęto uchwałę o przystąpieniu Gminy do sporządzenia Planu Ogólnego.

Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W przeciwieństwie do studium będzie on aktem prawa miejscowego, co znaczy, że będzie miał moc prawną. Jego ustalenia dadzą podstawę do uchwalania planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Trzeba będzie w nim określić strefy planistyczne oraz gminne standardy urbanistyczne. Można będzie też ustalić obszary uzupełnienia zabudowy i obszary uzupełnienia zabudowy śródmiejskiej. Plany trzeba sporządzić do końca 2025r. Komisja nasza z wyprzedzeniem dwutygodniowym spotykała się przed każdą sesją omawiając wraz z panem Wójtem porządek obrad kolejnych sesji naszej rady, a następnie w tym samym składzie spotykaliśmy się ponownie przed samą sesją celem podsumowania wyników prac Komisji Stałych. We wszystkich spotkaniach naszej komisji czynny udział brali: Pani skarbnik Honorata Surma-Kochańska, Pan sekretarz Wojciech Kulikowski oraz z-ca Wójta Pani Anna Pieczka.

Na pierwszym spotkaniu poprzedzającym sesję ustalano terminy zwołania sesji oraz terminy spotkań poszczególnych komisji stałych Rady.

Na bieżąco analizowano zmiany w budżecie gminy, oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansów gminy omawiane z udziałem pani skarbnik, która omawiała wszystkie opracowane przez siebie projekty uchwał.

Analizie poddawano sprawozdanie pana Wójta z realizacji budżetu Gminy za miniony rok, w wyniku czego na III sesji odbytej w dniu 28 maja udzielono Panu Wójtowi kolejnego absolutorium, dając tym samym wyraz bardzo dobrej realizacji budżetu, skutecznego i efektywnego zarządzania Gminą Bukowiec. Na tej samej sesji po rozpatrzeniu Raportu o stanie gminy, udzielono Panu Wójtowi „wotum zaufania”. Raport ten obejmował informację o realizacji programów m.in: Strategii rozwoju gminy Bukowiec, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Bukowiec.

W fazie przygotowawczej do uchwalenia budżetu na kolejny rok, razem z Panem Wójtem omawialiśmy wysokości stawek podatkowych, które miały obowiązywać w kolejnym roku.

Omawialiśmy również wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach budżetu Gminy. W roku 2024 Gmina Bukowiec oddała do użytku kilka wielkich inwestycji w tym: nową salę gimnastyczną w Przysiersku, zmodernizowany budynek szkoły podstawowej w Przysiersku, nową świetlicę w Różannie, oraz nowoczesne boisko sportowe przy szkole podstawowej w Różannie. Oddano też do użytku dużą, piękną halę widowiskowo- sportową w Bukowcu wraz z budową nowego boiska sportowego w Bukowcu. W otwarciu w/w inwestycji brali udział również członkowie naszej komisji.

We wszystkich spotkaniach naszej komisji, jak również w spotkaniach całej Rady czynny udział brał zawsze pan Wójt, udzielając wyjaśnień i przekonując nas o konieczności realizacji kolejnych obiektów w wyniku czego Gmina wzbogaciła się o szereg pięknych inwestycji będących namacalnym dowodem prawidłowego i odpowiedzialnego zarządzania Gminą Bukowiec przez Pana Wójta Adama Licznarskiego.

Był to szczególnie rok w historii samorządów gdyż kadencja rady gminy i kadencja pana Wójta zostały wydłużone o ponad jeden rok, a w miesiącu maju zeszłego roku odbyliśmy w związku z rozpoczęciem nowej kadencji trzy sesje i kilka spotkań naszej komisji.

Jako przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych i przewodniczący Rady Gminy Bukowiec jak zwykle przy tej okazji składam wyrazy uznania i podziękowania Panu Wójtowi za jego kreatywność i skuteczne starania w pozyskaniu wielomilionowych dotacji, dzięki którym można było zrealizować m.in. w/w piękne obiekty.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych
-/ Czesław Wszolek